DATENBLATT
NP-7171A
NP-7171A
Programmierbarer Universalzähler
U Quadraturzähler
U Vor-/Rückwärtszähler
U Tachometer/Drehzahlmesser
U 0,003 Hz – 500 kHz

RS PORT: Zwei Schnittstellen RS232 und RS485 frei parametrisierbar, mit
Adressen 00 bis 31.
Bestellangaben
Bestell-Nummer Beschreibung
Wählen Sie zunächst unter 1. die gewünschte Versorgungsspannung und
unter 2. bis 4. je eine Ausgangs- und Schnittstellen-Konfiguration.
1. Versorgungsspannung
NP-7171A- 0 F F F 115 V AC
NP-7171A- 1 F F F 230 V AC
NP-7171A- 2 F F F 9–36 V DC, galvanisch getrennt
2. Grenzwert-Optionen
NP-7171A- F 0 F F ohne Ausgangstransistoren
NP-7171A- F 1 F F 2 Relais (2 Schließer SP1, SP2)
NP-7171A- F 2 F F 2 Relais (2 Wechsler SP3, SP4)
3. Analogausgang
NP-7171A- F F 0 F ohne Analogausgang
NP-7171A- F F 2 F Analogausgang (16 Bit) 10 V und 0/4-20 mA
4. Schnittstelle
INF8-F- F F F 0 ohne serielle Schnittstelle
INF8-F- F F F 1 RS232/485-Schnittstelle
Bestellbeispiel: NP-7171A-1000
6-stelliger, programmierbarer
Universalzähler mit drei Funktionen:
- Quadraturzähler für zwei
phasenverschobene Signale A und
B aus drehbaren oder linearen
Inkrementalgebern
- Frequenzzähler
- Vor-/Rückwärtszähler
Max. Eingangsfrequenz: 500kHz
Versorgung: 230 V AC
Sensorspeisung
5 – 24 V/40 mA einstellbar
TECHNISCHE DATEN
NP-7171A
Anzeige
0....±999999, 7 Segmenten,
rote LED, 14,7 mm,
mit Dezimalpunkt und Vorzeichen.
Eingänge
Positive Logik 5 V C-MOS,
geschützt bis 28 V.
Frequenzgang: DC-500 kHz.
Preset
Additive Anzeigekonstante wählbar
von 0 bis ±999999 mit Dezimalpunkt
und Vorzeichen. Der Preset kann
jederzeit über die Tastatur in die
Anzeige eingelesen werden.
Null
Reset der Anzeige über die Tastatur
oder mit externem Steuersignal
5 ... 24 V
Analogausgang (Option)
Spannungsausgang: ± 10 V
Stromausgang: 0/4-20 mA.
Auflösung 12 Bit. Option 16 Bit.
Isolation 250 Veff
Schnittstellen (Option)
RS232 und RS485 (4-Leiter),
mit 8 Bit, ohne Parität,
1 Start und Stopp, 600-19200 Baud,
Adressen 00-31 wählbar.
Isolation 250 Veff.
Sensorspeisung
Geräte mit AC-Versorgung:
5-24 V/40 mA im Gerät einstellbar.
Geräte mit DC-Versorgung:
Option: 5 V bis max. verwendete
Versorgungsspannung, nicht isoliert.
Anschlüsse
Steckbare Schraubklemmen.
Versorgung
115/230 V ±10%, 50-60 Hz, 6 VA.
Option: 18-36 V DC oder 9-36 V DC,
4 W.
IP65-geschützte Front
DIN 48 × 96 mm, Einbautiefe
100 mm.
Tafelausschnitt 45 × 90 mm.
ANSCHLÜSSE AN DER GERÄTERÜCKSEITE
AC-Versorgung: 115/230 V
DC-Versorgung: 9-36 V
Excitation
Eingang A
Eingang B
Eingang C
GND GND GND
RS485
RS232